MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

1

RETIFICAÇÃO 06

REFERENTE AO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES SUBSTITUTOS E TEMPORÁRIOS

EDITAL Nº 01/2015/IFRR/ DE 12 DE FEVEREIRO DE 2015

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – IFRR,

no uso de suas atribuições legais considerando a Lei nº 8.745/93 e suas alterações posteriores,

e os Decretos nº 7.312/2010, nº 7.485/2011,  nº 8.259/2014 e Decreto nº 64.704/1969,

TORNA PÚBLICO a retificação do Edital supracitado, conforme abaixo:

ONDE SE LÊ:

ANEXO II

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO PARA O PROCESSO SELETIVO PARA

PROFESSORES SUBSTITUTOS

DESCRIÇÃO PERÍODO PREVISTO

Publicação do Edital no sítio do IFRR.  12/02/2015

Interposição de Recurso contra o Edital  13/02/2015

Resposta  ao Recurso  19/02/2015

Inscrições. 19/02 a 13/03/2015

Pedido e entrega de Documentos

Comprobatórios da Isenção.

19/02  a  23/02/2015

Resultado da Análise das Isenções  25/02/2015

Recurso contra o resultado das isenções 26 e 27/02/2015

Resultado dos recursos contra as isenções e

divulgação da relação de candidatos deferidos

e indeferidos.

04/03/2015

Homologação das Inscrições. 18/03/2015

Recurso contra a homologação das inscrições. 19/03/2015 e 20/03/2015

Resultado dos recursos contra a homologação

das inscrições e divulgação da relação de

candidatos deferidos e indeferidos.

23/03/2015

Divulgação do local, data e horário da

avaliação de desempenho didático.

25/03/2015

Avaliação de Desempenho Didático e entrega

de títulos

28/03/2015 e 29/03/2015

Análise dos Títulos 11 e 12/04/2015

Resultado preliminar da Avaliação de

Desempenho Didático e Títulos.

 16/04/2015

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

2

Recurso contra o resultado da Avaliação de

Desempenho Didático e Títulos.

17/04/2015

Resposta dos Recursos contra o resultado

da Avaliação de Desempenho Didático e

Títulos.

24/04/2015

Divulgação e Homologação do Resultado

Final.

28/04/2015

LEIA-SE:

ANEXO II

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO PARA O PROCESSO SELETIVO PARA

PROFESSORES SUBSTITUTOS

DESCRIÇÃO PERÍODO PREVISTO

Publicação do Edital no sítio do IFRR.  12/02/2015

Interposição de Recurso contra o Edital  13/02/2015

Resposta  ao Recurso  19/02/2015

Inscrições. 19/02 a 13/03/2015

Pedido e entrega de Documentos

Comprobatórios da Isenção.

19/02  a  23/02/2015

Resultado da Análise das Isenções  25/02/2015

Recurso contra o resultado das isenções 26 e 27/02/2015

Resultado dos recursos contra as isenções e

divulgação da relação de candidatos deferidos

e indeferidos.

04/03/2015

Homologação das Inscrições. 18/03/2015

Recurso contra a homologação das inscrições. 19/03/2015 e 20/03/2015

Resultado dos recursos contra a homologação

das inscrições e divulgação da relação de

candidatos deferidos e indeferidos.

23/03/2015

Divulgação do local, data e horário da

avaliação de desempenho didático.

25/03/2015

Avaliação de Desempenho Didático e entrega

de títulos

28/03/2015 e 29/03/2015

Análise de Títulos 11 e 12/04/2015

Resultado preliminar da Avaliação de

Desempenho Didático e Títulos.

 16/04/2015

Recurso contra o resultado da Avaliação de

Desempenho Didático e Títulos.

17/04/2015

Resposta dos Recursos contra o resultado

da Avaliação de Desempenho Didático e

05/05/2015

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

3

Títulos.

Divulgação e Homologação do Resultado

Final.

07/05/2015

Boa Vista, 24 de abril  de 2015

Ademar Araújo Filho
Reitor